

Spis. zn.: MUCL/9203/2023
Č. j.: MUCL/70913/2023
Počet stran: 2
Počet příloh/počet stran příloh: 0

Vyřizuje: Martina Hofmanová, DiS.
Telefon: 487 881 257

Datum: 1.6.2023

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

V souvislosti se zadávacím řízením na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „**Modernizace veřejného osvětlení ve městě Česká Lípa – I. etapa**“ zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) pod ev. č. VZ2023 – 012884 a vedenou na profilu P23V00000021 zadavatel na základě dotazu dodavatele vysvětluje ve smyslu § 98 zákona zadávací dokumentaci následovně:

Dotaz č. 1:

IK10 není standardem renomovaných výrobců a obecná odpověď společnosti Metrolux není pro podmínky veřejné zakázky relevantní. Proto vás vyzýváme jakožto zadavatele veřejné zakázky o zaslání např. rozhodnutí rady města, kde byl uvedený požadavek schválen nad požadavky ČSN a dále na jakém základě (statistiky města), byl zjištěn zvyšující se počet případů vandalismu na VO a např. jakým procentem se odchyluje od republikového průměru v případě s porovnáním s okolními městy. Dále žádáme posudek, že IK09 je nedostačující s ohledem na vandalismus. Takže vás vyzýváme jako řádného hospodáře o doložení a prokázání tohoto požadavku na základě technických argumentů nikoliv obecných odpovědí, jelikož se jedná o zcela tendenční požadavek, který je podporovaný společností Metrolux. Tento nerelevantní požadavek navíc zcela zbytečně veřejnou zakázku prodražuje, což je jistě v rozporu s požadavkem správného hospodáře a správce veřejných financí.

Dále je zcela zjevné, že uvedený tendenční požadavek byl napaden několika uchazeči výběrového řízení.

Odpověď č. 1:

Na technickém požadavku, aby nabízená svítidla splňovala mechanickou odolnost IK10, zadavatel trvá. Jak již uvedl ve své odpovědi na obdobný dotaz v rámci změny zadávací dokumentace č. 2 ze dne 3.5.2023 či předchozím vysvětlení zadávací dokumentace, tento stupeň mechanické odolnosti zadavatel zvolil s ohledem na zvyšující se případy projevů vandalismu ve městě. Tuto skutečnost není zadavatel povinen účastníkům v průběhu zadávacího řízení prokazovat. Zadavatel postupuje s péčí řádného

hospodáře s cílem získat odolný a kvalitní výrobek a snížit riziko mechanického poškození výrobku. S tímto cílem také stanovuje technické podmínky a je přesvědčen, že tato technická podmínka není diskriminační a neomezuje účast většího počtu dodavatelů.

Dotaz č. 2:

Obecná odpověď, že svítidlo s nelepeným těsněním je snadněji recyklovatelné není odpověď zadavatele veřejné zakázky. Takže vás žádáme o posudek či technický argument ve vztahu ke snadnější recyklaci nelepeného těsnění vs. lepeného. V obecné odpovědi, nepodložené technickou argumentací, se jedná o požadavek, který opět vykazuje znaky tendenčního výběrového řízení.

Odpověď č. 2:

Zadavatel trvá na technické podmínce, že těsnění ve svítidle nesmí být lepené. Vyjímatelné těsnění umožňuje jeho snadnou výměnu a usnadňuje recyklaci po ukončení jeho životnosti. Zadavatel má povinnost respektovat zásady environmentálně odpovědného zadávání, a proto na této technické podmínce trvá s tím, že tato technická podmínka není diskriminační a neomezuje účast většího počtu dodavatelů.

Dotaz č. 3:

Tato odpověď je bohužel pro veřejnou zakázku nedostačující. V rámci transparentnosti soutěže vás opakovaně vyzýváme o konkrétní jména osob a organizace, která bude vyhodnocovat a posuzovat technické parametry.

Odpověď č. 3:

Zadavatel opět trvá na své předchozí odpovědi na opakovaný dotaz účastníka a nebude účastníkům před hodnocením nabídek sdělovat identifikaci odborných poradců, které využije při hodnocení nabídek ani dalších osob, které budou hodnocení nabídek provádět. Veškeré tyto informace budou součástí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.

Zadavatel dále ve smyslu § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 3 dny, tedy do 8.6.2023 do 12:00 hod.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Mgr. Jolana Nebřenská
vedoucí odboru rozvoje města a investic

Za správnost:
Martina Hofmanová, DiS.
referent veřejných zakázek

v.z. Ing. Hana Ezrová
vedoucí oddělení investic a dotací